
 

令和 6年 11月吉日 

関係機関各位 

第 29回小児領域の地域リハビリテーション公開講座② 

公益社団法人愛知県理学療法士会 小児地域保健部 

愛知県理学療法士会小児地域保健部では、障がいのある子どもたちの地域生活を支援するために毎年「小

児領域の地域リハビリテーション公開講座」を開催しております。本講座にて、障がいのある子どもたちと関わっ

ていらっしゃる皆様に有益な情報を発信して参りたいと考えている次第です。 

先日ご案内いたしました通り 12月 8日に本年度の第１回目公開講座を開催いたしますが、この度、第 2回目

の開催内容が決まりましたのでご案内申し上げます。リハビリ職種の方に限らず、他の医療職、保健、福祉、教

育、行政関係の方など、多くの方々にご参加頂きますようお願い致します。 

 

■日 時： 令和 7年 2月 9日（日） 10：00～12：00  （9:45～オンライン入室可） 

■開催方法： オンライン開催 

■内 容： 10:00～10:10 オリエンテーション 

10:10～11:40 講演（90分間） 

『お子さんが使う補装具や福祉機器の選び方と活用方法』 

講師：深谷佳希 
                                   （あおぞらファミリークリニック こども整形外科センター 理学療法士） 

                                  （愛知県理学療法士会 小児地域保健部 部長） 

11:40～12:00 質疑応答 

■参加費・定員： 愛知県理学療法士会会員・・・無料／定員 200名 

他都道府県理学療法士会会員・・・2,000円／定員 130名 

他職種・・・無料／定員 150名  ＊非会員の理学療法士の方はご参加いただけませんのでご了承ください 

■ポイント・点数： 登録理学療法士更新：2ポイント（149 福祉用具）   または 

認定／専門理学療法士更新：2点           いずれかを認定 

■申込方法： ①日本理学療法士協会会員の方：日本理学療法士協会マイページよりお申込ください。 

※申込後の履修目的の変更やキャンセル、返金は、いかなる事由においても承ることはできません。 

申込内容やご自身の履修状況等を十分にご確認の上、お申込みください。 

【愛知県理学療法士会会員用 セミナーNo.134624】 

【他都道府県理学療法士会会員用 セミナーNo. 134625】 

 ②他職種の方：公益社団法人愛知県理学療法士会のＨＰ(https://aichi-pt.jp/)トップページ 

右上「行事・研修お申し込みはこちら」からお申込ください。 

■申込締切： 令和 7年 2月 2日（日） 

≪参加方法等の案内について≫ 

①日本理学療法士協会会員の方：マイページ申込後に届く自動返信メール：申込受付完了のお知らせ内で参加

方法等をご案内いたしますので必ずご確認のうえ開催日まで大切に保管ください。  

＊認定希望の方へ  

・日本理学療法士協会会員マイページ専用アプリ「QR コード読取」機能で参加認定いたしますので事前にアプリの 

ダウンロードをお願いいたします。（ログインの確認もお願いいたします） 

・日本理学療法士協会会員マイページ専用アプリをダウンロードした端末とは別の端末から必ずご参加ください。 

②他職種の方：申込締切後に、申し込まれたアドレス宛に参加方法等のご案内を事務局より送信いたします。 
  

※自動返信メール(又は申込締切後のメール)が届かない場合は 2 月 6日(木)までに下記事務局にご連絡ください。 

▻迷惑メールフォルダに振り分けされている可能性もありますので問い合わせ前に必ずご確認ください。 

▻開催日前日・当日の問い合わせには対応できない場合もございますので予めご了承ください。 

 

 【問い合わせ先】 公益社団法人愛知県理学療法士会 事務局（info@aichi-pt.jp） 

※開局時間：9:00～17:00（土・日・祝を除く） 


